
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
5

1
7

1

INSPIRUJTE SE
V NOVÉM STYLU

OD 14.8. 2017 V OC CHODOV

až do neděle

COOKING
SHOW

S ČESKÝM
I FOOD BL

OGERY

16.8. - 20.
8. 2017

až do neděle
se můžete těšit na:

ASISTOVANÉ
NÁKUPY
SE SPECIALISTOU

NA ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ

JEDINEČNÉ

OCHUTNÁVKY
Z NAŠEHO SORTIMENTU

DÁRKY
PŘI NÁKUPU
NAD 500 KČ

VINOTÉKU
SE SOMELIÉREM

POMŮŽE VÁM S VÝBĚREM

BLOGERŮ
9 FOODČE

SK
ÝC
H

V COOKING SHOW

16.8. - 20.8. 2017

čtvrtek 17. srpna 2017 č. 153 •WWW.MetrO.CZ



VELKÝ SAMOSTATNÝ
KONCERT NA STADIONU
JEDINÝ V TOMTO ROCE

SOUNDTRACK PODĚBRADY
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL FILMOVÉ HUDBY & MULTIMÉDIÍ

24. - 27. SRPNA / 2017

A NA POBOČKÁCH INVIAVSTUPENKY V SÍTI

STADION FK BOHEMIA
PODĚBRADY
24. SRPNA, OD 21:00

DRŽITEL OSCARA

NICOLA PIOVANI
SPOLUPRACOVNÍK F. FELLINIHO

JAN P. MUCHOW
& THE ANTAGONISTS

HBO; HRA O TRŮNY
A DALŠÍ MELODIE ZE SERIÁLŮ HBO

JAROSLAV UHLÍŘ S KAPELOU

KAREL SVOBODA
TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU

DOPROVODNÝ PROGRAM
V LÁZEŇSKÉM PARKU

A NA KOLONÁDĚ



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 17. srpna 2017
Č. 153, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
5

1
7

1

Srdce na dlani. Vzpomínka na sovětské vojáky se stěhuje
Restaurátorka Magdalena Kracík Štorkánová (v modrých montérkách) s kolegy v těchto dnech ve středočeských Milovi-
cích snímá mozaiku z časů, kdy ve městě sídlila sovětská okupační vojska. Zhruba jedenáct metrů široká a tři metry vyso-
ká skleněná mozaika „srdce na dlani“ bude restaurována a vystavena v muzeu. MAFRA

NOVÝ TOMÁŠ HOLÝ
EXCELUJE V KINECH
SVĚRÁKOVA DĚTSKÁ HVĚZDA. OSMILETÉHO EDU HRAJE ALOIS GREC STRANA 10

Svátek slaví: Petra

Domácí úkoly? Začít
lze už o prázdninách
Dva týdny. Tolik zbývá do konce letních prázdnin. Úprava režimu. Odborníci nejsou zajedno v tom, zda
začít děti na školu připravovat už nyní. Tužka.Mnoho dětí ji neumí správně držet, chodí do poraden STRANA 6

Po roce
zas výhled
z Lucerny
Střecha Lucerny se dnes
otevře veřejnosti. Kaskádo-
vité terasy zde až do příští
středy již podruhé zpřístup-
ňuje kavárník Ondřej
Kobza. Snaží se vyhlídkové
místo postupně přetvořit
v komunitní zahradu
s kavárnou. STRANA 2

Nová čtvrť
bude nižší
Ústřední bulvár jako park,
o patro nižší domy a změ-
ny ve skladbě obchodů.
Taková má být podoba
nové čtvrti na místě kole-
jišť smíchovského nádraží.
Poprvé v Praze se do pláno-
vání soukromé investice
mohli v širší míře přímo
zapojit občané. STRANA 4

České pivo
dobývá svět
Nymburské či budějovické
pivo v Chile nebo plzeňské
v Koreji. To už jsou dnes
běžné obrázky. O českém
pivu se dlouhodobě mluví
jako o jednom z nejkvalit-
nějších na světě a postupně
se dostává na další neob-
vyklé trhy. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. srpna 2017 02

Výstava plná sexu
startuje v centru.
Při návštěvě se lze
i svléknout.

Jen co se z Výstaviště odstěho-
vala rozporuplná výstava Bo-
dies, ukazující mrtvá lidská
těla, už je v metropoli ke
zhlédnutí další kontroverze.
Prostory Domu uměleckého
průmyslu –DUP39 v Charváto-
vě ulici u Národní třídy totiž
do soboty hostí novou výsta-
vu s názvem Voayer. Jako
hlavní exponáty zde jsou k vi-
dění nahé potetované ženy vy-
stavující své intimní partie
ověšené piercingy, těla v sub-
misivních sexuálních posto-
jích či pomůcky užívané ko-
munitou mající v oblibě ero-
tický sadismus, masochismus
a fetišismus (BDSM).

„Nahota je dnes běžnější
v on-line světě než v realitě.
A tak jako sex, i nahotu ji-
ných bytostí prožíváme
v plné přítomnosti. Proto je je-
dinýma podstatným cílem vý-
stav Voayer zprostředkování
vzrušujícího zážitku z přítom-
ného okamžiku,“ vysvětluje

hlavní organizátor akce
Mário Petreje.

Poprvé se výstava uskuteč-
nila minulý rok v Bratislavě,
kde ji během dvanácti hodin
navštívilo více než 700 ná-
vštěvníků. Ačkoliv se organi-
zátoři nejprve obávali reakcí
relativně konzervativního Slo-
venska, jejich obavy se naplni-
ly jen částečně. V Bratislavě
totiž sice jedna aktivistka po-
dala trestní oznámení pro po-
dezření z obchodování s žena-
mi, kuplířství a ohrožování
mravní výchovy mládeže, po
získání vyjádření organizáto-

rů však policie stíhání nezahá-
jila. „Je to od 18 let, je to pro
lidi, kteří mají rádi BDSM
praktiky, je otevřeně koncipo-
vaná, nemám problém s tím,
že se taková akce pro specific-
ké publikum koná. Vždycky
záleží na kontextu,“ podpoři-
la výstavu také ředitelka Čes-
ké ženské lobby Jana
Smiggles Kavková.

Každý den se na výstavě
svlékne třináct nových mode-
lek, které si návštěvníci za
669 korun vstupného budou
moci nejen prohlédnout, ale
některých se dokonce i dotý-

kat. Na to, aby se osahávání
nezvrtlo, dohlédnou osobní
strážci, kteří zde mají dívky
na starost. Pokud se návštěv-
ník rozhodne navštívit výsta-
vu po všechny tři dny, uvidí
třicet devět skutečných na-
hých žen v různých polohách.
Jeden vstup však nesmí trvat
déle než hodinu a půl.

Během výstavy si návštěvní-
ci budou moci prohlédnout
také díla fotografa Petra Jedi-
náka, který fotografuje žen-
ské orgasmy. Dalším uměl-
cem, který na výstavě předsta-
ví svá díla, je sochař Slavomír
Gibej, jenž vytváří odlitky sku-
tečných žen. Pokud navíc ně-
koho z návštěvníků výstava
zaujme natolik, že by se sám
chtěl stát exponátem, podle
organizátorů to není žádný
problém. „Budou-li se chtít ně-
které návštěvnice během vý-
stavy svléknout a vytvořit si
tak jedinečný celoživotní záži-
tek, stačí, když o tuto mož-
nost požádají jednoho z pořa-
datelů,“ dodává Petreje, který
chce s výstavou v budoucnu
navštívit i další země.

Střecha paláce Lucerna se
dnes otevře veřejnosti. Kaská-
dovité terasy zde až do příští
středy již podruhé zpřístup-
ňuje kavárník Ondřej Kobza.
Ten se snaží pozapomenuté
vyhlídkové místo postupně
přetvořit v komunitní zahra-
du s kavárnou. „Kozy jsou už
ohranej fór. Teď budou ná-
vštěvníkům dělat společnost
slepice a králíci,“ říká kavár-
ník Kobza.

Terasu jste otevírali již
loni v říjnu. Co se od té
doby změnilo?
Největší změna se týká pod-

lahy. Zbudovali jsme pořád-
nou izolaci a lepenkovou pod-
lahu, která zde byla k vidění
dříve, jsme kompletně vymě-
nily za dřevěnou. Spousta prá-
ce nás ale teprve čeká. Jde to
postupně.

Prostory máte pronajaty
od majitelky paláce, švag-
rové Václava Havla Dag-
mar. Kolik peněz máte
v plánu investovat?

Rád se pouštím do nových
věcí a taky rád riskuju. Sto ko-
run, které v rámci vstupu ná-
vštěvníci musí zaplatit, beru
opravdu jen jako příspěvek
na společnou dobrou věc. Na
opravy jsem si vzal půjčku
a moje investice je zatím
v řádu několika milionů.

Svou střechu nedávno
otevřelo také například
zemědělskémuzeum.Mys-
líte, že v Praze vzniká jaká-
si střešní kultura?

Zvelebování a oživování vy-
hlídek a střech je dnes hodně
aktuální téma, podobně jako
bylo populární před pěti lety
téma pražských náplavek. Po-
chopitelně by i Lucerně sluše-
la mnohem větší investice,
vždyť je to takovej náš českej
Empire State Building. Dou-
fám, že naše snaha třeba po-
vzbudí další majitele domů,
kteří si řeknou: „Dyť mám
taky střechu, pojďme tam
taky něco udělat.“

V říjnu jste na Lucerně víta-
li návštěvníky vy a vaše
kozy. Jak to bude letos?
Letos je vystřídají slepice

a králíci. Také zde vyrostla po-
dobně svérázná zahrádka slo-
žená hlavně z truhlíků s by-
linkami, květinami i jedlými
plody, které celému prostoru
dodávají příjemnou atmosfé-
ru a předznamenávají zahra-
du, která by zde mohla trvale
vzniknout. Do budoucna
chceme střechu, kam se ji-
nak jen tak nedostanete, zpří-
stupňovat lidem častěji. JAR

S lokomotivou Bulík na výlet ČD

Tip na výlet
Počasí výletům přeje. Vy-
razte v sobotu z Prahy.
Svezte se vláčkem z Braní-
ka směr Sázava. Trasa par-
ního vlaku taženého loko-
motivou Bulík vede přes
zajímavá místa. Kdekoli
vystoupíte, neuděláte chy-
bu. Můžete si prohléd-
nout Sázavský klášter,
Hutě František, hrad Čes-
ký Šternberk nebo Kácov,
kde je zámek, krásná pří-
roda a oblíbená Kácovská
pouť. Více informací a re-
zervace míst na
www.cd.cz/zazitky. MET

Konečně obnova
Praha vybrala firmu, kte-
rá zpracuje projektovou
dokumentaci úprav
Malostranského náměstí.
Je jí Ateliér Hájek, který
před téměř třemi lety vy-
hrál mezinárodní archi-
tektonickou soutěž na ná-
vrh obnovy náměstí. Pří-
prava dokumentace měs-
to vyjde na zhruba 20,2
milionu korun. Město se
také dohodlo s Prahou 1
ohledně dopravních
úprav náměstí. Stavební
povolení chce Praha zís-
kat už příští rok. ČTK

Návštěvník může strávit na výstavě jen 1,5 hodiny. VOAYER

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Ondřej Kobza MAFRA

Zprávy krátce

Pro někoho symbol nevkusu,
pro jiného vítané oživení, jaké
umění v hlavním městě dlou-
ho chybělo. Takovou diskusi
loni v červnu rozpoutala třeba
výstava dvaceti čtyř velkofor-
mátových aktů doplněných
krátkými básněmi. Ta byla k vi-
dění na rezavé konstrukci že-
lezničního mostu u pražské
Výtoně. Ačkoliv si výstava na-
šla výrazné kritiky v čele s au-
torem doprovodných progra-
můGalerie RudolfinumOndře-
jem Horákem, lidem se vcelku
líbila. „Alespoň se oživí ten še-
divý prostor,“ řekla tehdy dení-
ku Metro Pavlína Čemusová.
Naproti tomu předloni, v rám-
ci akce Týden vědy a techniky,
byly ženské akty vystaveny
v Knihovně Akademie věd.
Také Genderová expertní ko-
mora ČR a Kongres žen ji ozna-
čily za sexistickou a knihovna
výstavu předčasně ukončila.
„Ukázky z výstavy Voayer mi
přišly umělecky kvalitnější
než ty, co byly na výstavě
v Akademii věd,“ doplnila
Jana Smiggles Kavková, ředitel-
ka České ženské lobby. JAR

Umění. V Praze
je jím i nahota

Osahávání nahých žen i fotky
orgasmů. Zase kontroverze

Kobza: „Lucerna je českej
Empire State Building“



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. srpna 2017 03

Na sobotní kon-
cert do Letňan
využijte posílené
spoje metra a auto-
busů, auta nechte
doma.

Chcete jet na sobotní koncert
britského zpěváka Robbieho
Williamse autem? Radši ne!
V místě konání je nedostatek
parkovacích míst. Pořadatelé
tedy nabádají návštěvníky,
aby dorazili včas a využili hro-
madnou dopravu, kterou po
dohodě s DPP na tento den
v Letňanech posílili.
Do místa je možné se do-

stat trasou metra C, která po-
jede kvůli koncertu častěji.
„Po ukončení koncertu dopo-
ručujeme využít rovněž met-
ro, jehož provoz bude od asi
22.30 do 24 hodin výrazně po-
sílen na všech linkách,“ dopl-

ňuje Aneta Řehková, mluvčí
dopravního podniku.
Na letiště se návštěvníci do-

praví také autobusem. Musí
ale počítat s tím, že stanice
autobusových linek na Letňa-
nech budou přemístěny. „Po-
sílen bude také provoz linky
číslo 136 v úseku Vysočan-
ská–Letňany, a to od 16 do asi
20 hodin. A pak znovu pro
cestu zpět od 22.30 do půlno-
ci,“ upřesňuje Řehková.
Lístky na koncert jsou stále

k dostání v předprodejích, bu-
dou i na místě. IBE

Robbie Williams

Slavný britský zpěvák pro ve-
řejnost v Česku naposledy vy-
stoupil před třemi lety.

● Ve vyprodané pražské
O2 areně jeho pestré show
aplaudovalo podle pořadate-
lů 16 tisíc diváků. Nyní pod
širým nebem očekávají
organizátoři návštěvu
desítek tisíc hudebních
fanoušků.

● Vystoupení britského zpěvá-
ka se v Praze uskuteční
v rámci turné k jeho albu
The Heavy Entertainment

Show, které
vyšlo počát-
kem listopa-
du loňské-
ho roku.

● Zazpívá
i skladbu

Party Like
a Russian.

inzerce

* Ke každému nákupu v kterékoli C&Aprodejně vČeské
republice v období 18.-27.08.2017 získáte jako dárek
kupón -20%nacelýnákupuplatnitelný4.-11.9.2017.

kupón ke
každému nákupu*

-20%
Až do 27.8.

získáte jako dárek

Špatné počasí je neodradilo
Přestože včera Prahu zkrápěly kapky, ne každého
to odradilo od původních plánů, jak ukazuje i fotka, kte-
rou nám do redakce poslal čtenář David Tichý s komentá-
řem: „Ani déšť neodradí od návštěvy kavárny.“ Získává
od nás odměnu 300 korun. Posílejte i vy fotky z aktuální-
ho dění v Praze přes web www.metro.cz. DAVID TICHÝ

Praktické

15
Areál letiště v Letňanech
bude otevřený od 15 hodin.
V 19.15 vystoupí britské
synthpopové duo Erasure
jako předkapela. Robbie
Williams začne svoje vystou-
pení ve 20.30.

foto za

300
Kč

Posílená MHD
kvůli Robbiemu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. srpna 2017 04

Ústřední bulvár jako park,
o patro nižší domy a změny
ve skladbě obchodů. To je rok
úprav projektu nové čtvrti,
která má vzniknout na místě
pustnoucí plochy kolejišť smí-
chovského nádraží. Poprvé
v Praze se do plánování sou-
kromé investice mohli v širší
míře přímo zapojit občané.

Do konce příštího roku by
tu měl začít developer Sekyra
Group stavět první část nové-
ho projektu Smíchov City.
Nejdříve vyrostou tři bloky
domů, kde budou byty, kance-
láře a v přízemí obchody. Kaž-
dá budova v bloku bude pro-
jektována samostatně. Tento
návrh má zabezpečit, aby na-
vrhované bloky nepůsobily
jako jeden velký monolit, ale
aby co nejvíce připomínaly pů-
vodní město. Na projektu se
podílí hned sedm architekto-
nických ateliérů.

Po prvních domech se do
roku 2021 začne stavět i nový,
28 metrů široký bulvár, který
spojí prostor dnešního autobu-

sového nádraží Na Knížecí se
železničním smíchovskýmná-
dražím. Projekt obsahuje
mimo jiné dva parky o celko-
vé rozloze 22 tisíc metrů čtve-
rečních nebo novou základní
a mateřskou školu.

Projekt by měl letos na pod-
zim získat povolení EIA
a zhruba do roka stavební po-
volení.

S projektem se měla šanci
seznámit i většina místních,
developer společně s Institu-
tem plánování a rozvoje a Pra-
hou 5 jej představili prostřed-
nictvím ankety, rozhovorů,
komentovanými prohlídka-
mi. Zájemci se mohli přijít po-
dívat i na výstavu o projektu
nebo se zúčastnit sociologické-
ho výzkumu. ROW

Červená Vltava
měla upozornit na
problémy budovy.

Výstavní síň Mánes, která pů-
vodně patřila slavnému
avantgardnímu spolku, mo-
mentálně hostí tělocvičnu
a prodávají se zde kraťasy
a mikiny. „Reebok nám dal
hodně moc peněz, proto teď
v Mánesu jsou,“ říká Petr Ku-
than, předseda správní rady
Nadace českého výtvarného
umění, která galerii provozu-
je. Hodně peněz galerie mo-
mentálně opravdu potřebuje.
Budova před lety prošla ná-
kladnou rekonstrukcí a nada-
ce musí postupně náklady na
opravu splatit. „Dluh je ještě
sto dvacetmilionů,“ upřesňu-
je Kuthan a dodává: „Jen umě-
ní galerii neuživí.“
Zástupce nynějšího nájem-

níka tvrdí, že kromě peněz
má Mánes z akce i další pro-
fit. „Akce přivádí do prostor
galerie nové návštěvníky. Od
24. července do poloviny srp-
na už navštívilo naše trénin-
ky, semináře či workshopy,
které pro veřejnost pořádá-
me zdarma, přes dva a půl ti-

síce lidí. Jedná se přitom o ná-
vštěvníky, kteří by si jinak
možná cestu sem ani nena-
šli,“ říká Patrik Kubečka,
brand manažer firmy Ree-
bok. Podle něj značka nijak
neomezila umělecký chod ga-
lerie. „Hledali jsme termín,
na který nebyla naplánovaná
žádná výstava,“ dodává Ku-
bečka.
S tvrzením, že komerční

akce galerii pomáhají, ale ne-
souhlasí skupina Bolt958, kte-
rá na protest do Vltavy z Má-
nesa vylila 200 litrů červené-

ho barviva. „Mánes má slou-
žit umělcům, avšak v součas-
né době je spíše rozděluje. Vě-
říme, že město by si mělo vá-
žit starých tradic, chtít, aby
byla zachována prestiž této
budovy, a nenechat ji ko-
lemjdoucími vnímat jako re-
klamní výkladní skříň,“ tvrdí
ve svém prohlášení skupina.
Její čin ale řadu lidí pobou-

řil. Vadilo jim, že červená
barva pocákala také omítku
a že barvivo mohlo ublížit
řece a rybám v ní. Skupina si
za svým činem ale stojí. „For-

ma protestu musí zrcadlit
míru problému,“ odepsali de-
níku Metro aktivisté.
S tím, že má galerie se

skladbou akcí problémy, sou-
hlasí i výtvarná kritička Kris-
týna Drápalová. „Prostor
nemá žádnou dramaturgii,
kterou by určoval kurátor,
a obsah je tak určovaný spíše
poptávkou pronájmu,“ uved-
la pro MF DNES Drápalová.

Domy v nové čtvrti navrhne sedm ateliérů. SEKYRAGROUP

Komerce jako daň. Jen výstavy
umění galerii Mánes neuživí

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zahajovací výstava při otevření Mánesa v roce 1930 ARCHIV Stejný pohled do galerie nyní REEBOKEXPERIENCESTORE .CZ

Tipy na dnešní den

PROMÍTÁNÍ
Od 21 hodin se bude
v prostoru Pragovky
v Praze 9 promítat kul-
tovní rodinná komedie
Ať žijí duchové. Film
trvá 80 minut, vstup je
zdarma.

FESTIVAL
Čtvrtý ročník festivalu
open air písničkářů pro-
běhne v parku na Vyše-
hradě. Od 18 hodin do
setmění si můžou zájem-
ci vyslechnout autor-
skou tvorbu téměř dvace-
ti vystupujících, začáteč-
níků i profesionálů.

JÓGA
Přijďte si zdarma zacvi-
čit jógu mezi stromy –
protáhnout tělo a zklid-
nit mysl. Sraz před lekcí
je v 18.15 na plácku pod
kyvadlem. Nutná je regis-
trace na zuzana-sticko-
va.com/letni-lek-
ce-jogy-zdarma-prihlase-
ni/. MET

Historie

Galerii dal postavit
Spolek výtvarných umělců
Mánes v roce 1928.

● V 50. letech komunisté spo-
lek zakázali a jeho majetek
propadl Svazu českosloven-
ských výtvarných umělců.
Dnes galerii provozuje Nada-
ce českého výtvarného umě-
ní, která je nástupnickou
organizací svazu umělců.
Spolek se o budovu dlouho
neúspěšně soudil.

Smíchov City. Developer
představil změny v projektu

Šerm
Mistři pětiboje David Svo-
boda (na fotce) a Jan Kuf
předvedou od 18 hodin
v Holešovické šachtě šer-
mířskou exhibici. Zájem-
ci z řad návštěvníků si bu-
dou moci tuto disciplínu
také vyzkoušet. METRO



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. srpna 2017 05

Machinace s akcie-
mi Čapího hnízda
měly skrýt jeho sku-
tečného vlastníka.

Rodinní příslušníci Andreje
Babiše si přeprodávali akcie
Čapího hnízda, aby znepře-
hlednili vlastnickou struktu-
ru firmy, tedy aby zmizely sto-
py vedoucí ke skutečnému
vlastníku farmy – Agrofertu.
Napsal to server iRozhlas. Vy-
chází z informací, které jsou
v žádosti o vydání poslanců
Andreje Babiše a Jaroslava Fal-
týnka. Policie chce, aby je Sně-
movna vydala k trestnímu stí-
hání.

Babišův švagr Martin Hero-
des údajně kvůli zakrytí pravé-

ho vlastníka, kterým byl dle
vyšetřovatelů Babiš, uzavřel
několik „fiktivních“ smluv.

Policie v žádosti popisuje,
jak Babišovi spolupracovníci
na konci roku 2007 vyčlenili
z koncernu Agrofert firmu
ZZN Pelhřimov, která původ-
ně vlastnila areál, kde později
Čapí hnízdo vzniklo.

Z dvaceti akcií společnosti
jich deset koupila tehdejší Ba-
bišova partnerka Monika, po
pěti získaly jeho děti Adriana
a Andrej, uvedl iRozhlas.cz.

Tím však podle policejní re-
konstrukce převody akcií ne-
skončily. Babišův švagr Mar-
tin Herodes v únoru 2008 uza-
vřel tři smlouvy, které považu-
jí kriminalisté za fiktivní. Prý
tak získal všech deset akcií
Moniky Babišové a po jedné
akcii od Babišových dětí, čímž

ve společnosti Farma Čapí
hnízdo nabyl většinu.

„Tento účelový převodHero-
des provedl zcela vědomě, aby
znepřehlednil vlastnickou
strukturu společnosti Farma
Čapí hnízdo. Jediným účelem
těchto fiktivních převodů ak-
cií bylo další zastření identity
skutečného vlastníka a osoby
s vlivem na tuto společnost,
tedy Andreje Babiše,“ cituje
iRozhlas.cz z žádosti.

Babiš i nadále tvrdí, že se
jedná o účelovou kampaň, kte-
rá ho má odstranit z politiky.
Tomuto faktu podle něj na-
svědčuje i načasování celé kau-
zy. Policie ale vylučuje, že by
pracovala na něčí objednáv-
ku. Podle některých politiků
by na zahájení trestního stíhá-
ní „nebyl vhodný čas ni-
kdy“. iDNES.cz,MAP

Policie tvrdí, že
Babišova rodina
zametala stopy

otevírací doba po-pá 9-20, so-ne 9-19

Vídeňská 744/2, Praha 4 - Krč
tel.: 724 171 611 www.kobercetrend.cz

Otevíráme novou
prodejnu v OC CHODOV

čtvrtek 17.srpna 2017

DÁREKpro prvních

zákazníků

Doražte co nejdříve!

inzerce

Maďarský kamion s melouny v plamenech ČTK

Zprávy krátce

Osm let se
ukrýval v Thajsku
Česká policie může slavit.
Dopadla osm let hledané-
ho muže. Jeho případ spa-
dá do roku 1999, kdy řídil
organizovaný gang, který
se dopouštěl leasingových
podvodů. Škody šly do
40 milionů korun. Až
v roce 2008 byl odsouzen
na devět let, jenže stačil
uprchnout. Na muže byl
vydán Mezinárodní zaty-
kač. Policie v roce 2014
zjistila, že se nachází
v Thajsku. V červenci se
ho podařilo zadržet a de-
portovat. Tento případ je

jedním z dalších úspěš-
ných kousků policie.
Poslední dobou se daří
vypátrat pachatele, kteří
se ukrývají právě v Thaj-
sku nebo Karibiku. MAP

Hořely melouny
Požár kamionu včera
dopoledne zastavil na D1
nedaleko Ostředku na
Benešovsku provoz. Tvoři-
ly se několikakilometrové
kolony. Hasiči museli
likvidovat i oheň na
vozovce. Nafta vytekla
z nádrže. Hořel maďarský
kamion, který převážel
melouny. Část nákladu se
na dálnici vysypala. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. srpna 2017 06

Nekažte dětem
volno, radí experti.

Sluníčko, hry, kamarádi
a žádné starosti. To jsou
prázdniny. A pak najednou
střih. Dalších dlouhých deset
měsíců jsou tu jen školní po-
vinnosti a brzké ranní vstává-
ní.
„I když spousta odborníků

rodičům radí, žemají upravo-
vat denní režim alespoň tý-
den před zahájením školy,
mně osobně se osvědčil zcela
jiný přístup. Nechce se mi dě-
tem kazit poslední týden
prázdnin včasným zaháně-
ním do postýlek,“ říká pro de-
ník Metro Štěpánka Štrouga-
lová, matka čtyř dětí a maji-
telka Baby Clubu Juklík.
Podobně mluví i Kristýna

Přibylová, která vede dětské
tělocvičny Monkey’s Gym.

„Dlemých zkušeností ani ško-
ly samy na počátku příliš na
děti netlačí. První týden bývá
pohodový,“ říká.
Prázdniny by však neměly

být úplně bez povinností. „Co
se týká školy, tak během
prázdnin procvičujeme učivo
předchozího ročníku v pra-

covních sešitech. Těchto věcí
je na trhu spousta, jsou uděla-
né zábavně. Dle počasí, nála-
dy, programu a času do nich
doplňujeme společně, nebo
s pracovním sešitem dcera
pracuje samostatně,“ říká
Jana Boučková, koordinátor-
ka celorepublikového osvěto-

vého projektu Děti na startu,
která svou dceru během
prázdnin na začátek školy při-
pravuje už čtyři roky.
Trochu jiný názor na učení

během prázdnin má psycho-
ložka Markéta Švamberk
Šauerová. „Podle mého není
vhodné přes léto opakovat vy-

jmenovaná slova a podobné
věci. Děti by se ale i přes léto
vzdělávat měly. Ideálně však
nějakou hravou formou.
Vhodný je například geoca-
ching, při kterém se hledají
ukryté poklady pomocí země-
pisných souřadnic,“ říká psy-
choložka. MAREK HÝŘ

Martina Simonidesová provo-
zuje soukromou poradnu pro
nápravy a rozvoj grafomotori-
ky. Čím dál častěji k ní chodí
děti, které s držením tužky
potřebují pomoci.

Přibývá dětí, které potřebu-
jí lektora pro držení tužky?
Ano, cíleně rozvíjet grafo-

motoriku potřebuje mnoho
dětí. Ty dnes totiž mají dale-
ko méně spontánního pohy-
bu než starší generace a také
více pasivního přijímání in-
formací. Jak může dítě rozví-
jet například řeč, když pasiv-
ně přijímá zvuky z hry na
tabletu. Často se mi stává, že
děti, které jdou do školy, ne-

umí zavazovat tkaničky. Je to
jeden z prvních úkolů, který
moji malí klienti dostanou.
Ta radost, když to už děti
umí, následuje nákup no-
vých bot a sebevědomí se
zase o kousek zvýší. Už to
není to dítě, kterému vždy
musí pomáhat maminka.

Jak jste zmínila, děti si
dnes místo s kostkami
a jinými hmatatelnými
hračkami hrají s tablety.
Je to problém?
Přibližně pětina předškol-

ních dětí sleduje televizi, hra-
je hry na tabletu, telefonu až
tři hodiny denně. Sdělují mi
to sami rodiče v dotaznících.
To je problém. Takové děti
majímálo zkušeností s grafic-
kým projevem, celkově za-
ostávají za svými vrstevníky.
Mají často potíže s vyjadřová-
ním, nerozumí instrukcím,
nereagují na pokyny, neumí
správně držet tužku. Nepři-
jde to samo, je potřeba vše

mnohokrát opakovat a for-
mou hry dítěmotivovat, hlav-
ně v případě, když se něco ne-
daří. Pomáhám svému muži
učit děti sebeobranu Krav
Maga. Opakovaně se setkává-
me s dětmi ve školním věku,
kterémají potíže se základní-
mi dovednostmi, jako je ská-
kání snožmo. Jsou často ne-
protažené amají horší kondi-
ci. Nevědí, kde je vpravo, vle-
vo. Má vlastně skákání
snožmo souvislost s grafomo-
torikou? Odpověď je ano.
Čím více bude mít dítě rozvi-
nutou hrubou motoriku, tím
snáze bude schopné manipu-
lovat s předměty v prstech.

Co vlastně takové „nezdra-
vé“ držení tužky může způ-
sobit?
Děti bolí ruka, jsou tak dří-

ve unavené, ztrácí koncentra-
ci, chtějí mít práci rychle ho-
tovou. Děti ve školním věku
mívají pomalejší tempo, jsou
tak ve stresu a nemají čas na

kontrolu. Pokud se to odehrá-
vá každý den,může tomít da-
lekosáhlé následky a ovlivnit
jejich zdravý psychický vývoj
a celé další vzdělávání. Dítě
potřebuje zažít úspěch a klid,
mít vnitřní neotřesitelný po-
cit, že je vše v pořádku.

Mají problémy se špatným
držením pera i dospělí?
Rodiče mých klientů často

předtím, než namých konzul-
tacích začnou psát, negativ-
ně dopředu ohodnotí svůj
úchop a písmo. Nevím, proč
psaní vyvolává tolik pochyb-
ností a nejistoty. Pokud do-
spělý drží tužku nesprávně
a nemá obtíže, tak není co
měnit. Stejné je to i u dětí. Do-
spělý obvykle ale nepíše tak
často a dlouho jako dítě ve
škole. Někteří jedincimají ne-
správný úchop, ale nemají ob-
tíže a píší rádi a to je důležité.
Psát deník si může každý,
i ten, kdo nepíše krasopisně
a nedrží správně tužku. MAH

Sbíječky. Sochaři tvoří v zoo umění
Do konce měsíce budou pracovat sochaři v liberecké zoologické zahradě. Koná se tam
sochařské sympozium Etnoart. Z pískovcových kamenů tvoří umělci sochy, které budou
součástí odpočinkových zón v zoo. Na snímku je jeden ze sochařů Ondřej Procházka. ČTK

Krátce

Nejdřív protest

Školní rok začne netradičně.

● V pátek 1. září se v pražské
Betlémské kapli sejdou
zástupci školských odborů
se zástupci vysokých škol
a budou protestovat kvůli
nízkým platům ve školství.

● Dětem začne škola o fous
později. Do lavic usednou
až v pondělí 4. září.

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MOŘE
MISANO ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris

S L E V A
na termín: 29.8. - 6.9.2017
na termín: 4.9. - 12.9.2017
na termín: 10.9. - 18.9.2017
5 900,- Kč/osobu

Zastupitel Brna Tomáš Krato-
chvíl (zvolen za ANO) včera
u soudu dostal podmínku za
krácení daně u své nábytkář-
ské firmy Toka. Za skutky v le-
tech 2006, 2010 a 2011 dostal
úhrnný trest dvouletého věze-
ní s čtyřletým odkladem. Ob-
žaloba politika vinila z vysta-
vování fiktivních faktur na re-
klamu, která se neměla usku-
tečnit. Přilepšil si o 1,6 milio-
nu korun. ČTK

Děti. Neumí správně držet tužku

Krátil daně.
Zastupitel Brna
dostal trest

Firmy platí včas
Platební morálka firem
v Česku byla loni ve srov-
nání s Evropou lepší. Píše
se v nové studii, která sle-
dovala firmy ve státech
EU. Loni včas faktury zapla-

tilo 44,7 procenta firem,
v Evropě to bylo 39,1 %
společností. Nejspolehlivě-
ji proplácí faktury Dánové,
Němci a Maďaři. Platební
morálka je důležitou infor-
mací o stavu firmy a napo-
vídá její kondici. ČTK

inzerce

Začátek školy je šok. Tvrdá
příprava na ni však není nutná



Pro zábavu
má uděláno

Na iPadu se můžeš učit, bavit, prohlížet web i tvořit. Má nádherný 9,7“ Retina displej, výkonný čip A9,
8Mpx fotoaparát, kameru FaceTime HD, Touch ID a baterii na celý den.

V odolné hliníkové konstrukci, která neváží ani půl kila.

Na iPadu se můžeš učit, bavit, prohlížet web i tvořit. Má nádherný 9,7“ Retina displej, výkonný čip A9,
8Mpx fotoaparát, kameru FaceTime HD, Touch ID a baterii na celý den.

 V odolné hliníkové konstrukci, která neváží ani půl kila.

Doporučené příslušenství:
Beats X

od 10 990,-

váš specialista na Apple

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. srpna 2017 08

Cenu zlatavého
moku v zahraničí
ovlivňují spotřební
daně, segment
piva, ale hlavně
tamní řetězce.

Nymburské či budějovické
pivo v Chile nebo plzeňské
v Koreji. To už jsou dnes běž-
né obrázky. O českém pivu se
dlouhodobě mluví jako o jed-
nom z nejkvalitnějších na
světě a postupně se dostává
na další neobvyklé trhy.
„Korejci jsou ochotni za če-

pované pivo Pilsner Urquell
zaplatit v přepočtu až 500 ko-
run. Spotřeba tam i přes tako-
vou cenu roste ročně v desít-
kách procent,“ říká Jitka Ně-
mečková, mluvčí pivovaru.
Řada českých piv se za hra-

nicemi prodává v segmentu
prémiových, proto je jejich
cena srovnatelná s místními,
někdy i vyšší. „Zákazníci na
celém světěmají díky Chráně-
nému zeměpisnému označe-
ní jistotu, že každá lahev na-
šeho piva byla uvařena v Čes-
kých Budějovicích podle pů-
vodní receptury, tradičními
postupy a z nejkvalitnějších
českých surovin,“ říká ob-
chodní ředitel Budějovické-
ho Budvaru Robert Chrt.
Jihočeský pivovar vyváží

své produkty do 77 států svě-
ta včetně exotických zemí,
jako je Kamerun či Keňa. Pl-
zeňský konkurent míří do

více než padesáti zemí. „Lidé
ve světě se tak učí pít plzeň-
ský ležák stejným způsobem
jako u nás, přitom v minulos-
ti například Angličané odmí-
tali pivo s čepicí z pěny pít,“
doplňuje Němečková.
Krušovické pivo se prodává

na trzích tří kontinentů v 32
zemích světa. „Po několika le-
tech se loni podařilo nastarto-
vat růst exportu do Ruska.
Rozšířil se také do Slovinska,
Srbska a Chorvatska,“ po-
chvaluje si mluvčí společnos-
ti Heineken Jan Pikardová.
Jižní Evropa objevuje v po-

sledních několika letech také
Staropramen. „Daří se i v Ma-
ďarsku, Rumunsku, Bulhar-
sku nebo Polsku. V této oblas-
ti loni prodeje Staropramenu
vzrostly o více než třicet pro-
cent,“ potvrzuje za Pivovary
Staropramen Denisa Mylba-
chrová.

Co se týče tvorby výsledné
ceny českých piv v zahraničí,
promítají se do ní daňové
podmínky dané země, ale
také akce samotných prodej-
ců, především řetězců.
„Roli hraje síla značky, ak-

tuální cenová politika výrob-
ce i prodejce, v jakém stadiu
zavádění značky na trh je
daný produkt,“ přidává ředi-
tel marketingu Pivovarů Lob-
kowicz Group Jan Novák.
Podle Jana Benáka z Pivova-

ru Nymburk vládne na speci-
fickém českém pivním trhu
hyperkonkurence. „To je dů-
vod, pročmají importéřimož-
nost nakoupit u nás velmi
kvalitní výrobek za velmi vý-
hodných podmínek. Navíc
spotřeba piva v Česku dlouho-
době klesá čili pivovary se
snaží své volné kapacity pro-
dat do zahraničí,“ dodává Be-
nák. PAVEL URBAN, PETR HOLEČEK

Speciální název pro Brity

Pivovary Staropramen loni na
britský trh uvedly desítku po-
jmenovanou Pravha.

● Název je kombinací slov Pra-
ha a pravá. Tamní lidé ne-
umějí vyslovit slovo světlý
ani si nic představit pod po-
jmem desetistupňové pivo,
proto tento název. Pravha je
na trhu zhruba rok a dosta-
nete ji ve 2000 hospodách.

Po nehodě
policejního BMW
je zpět na úřadě
Zástupce šéfa hradního
protokolu Vladimír Kruliš
po vážné nehodě nastou-
pil zpět do práce. Kruliš
koncem května doprová-
zel Miloše Zemana na ces-
tě po Jihomoravském kra-
ji. Policie Krulišovi údajně
nabídla ukázku policejní
techniky. Superrychlé
BMW bouralo. Kruliš vče-
ra opět odmítl, že by auto-
mobil řídil.

Odchází z ANO
Zhruba třetina poslanců
za ANO nebude v říjnu ob-
hajovat svůj mandát. Vy-
plývá to z konečné podo-
by kandidátních listin. Od-
cházejí bývalí novináři
Martin Komárek a Jana Lo-
rencová, univerzitní profe-
sor Jiří Zlatuška či ministr
financí Ivan Pilný.

Vánoce. E-shopy
se chystají
Internetové obchody fini-
šují přípravy na předvá-
noční sezonu. Po loňských
zkušenostech, kdy se ně-
které zásilky výrazně
opožďovaly, otvírají nové
sklady, rozšiřují spoluprá-
ce s kurýrními firmami.
Spustí třeba nový systém
monitorování zásilek. Ten
jim umožní najít doprav-
ce s volnou kapacitou. ČTK

Zeman získal 59
tisíc podpisů
Miloš Zeman má k dispozi-
ci dostatečný počet podpi-
sů, aby se mohl přihlásit
do obhajoby svého mandá-
tu, má jich 59 263. „Jsem
na svého muže velice
hrdá a jsem přesvědčena
o tom, že i v příštích pěti
letech má co České repub-
lice nabídnout,“ řekla no-
vinářům Ivana Zemanová,
jež je šéfkou jeho petiční-
ho týmu. ČTK

Postřižinské v Dánsku METRO

Ivana Zemanová, šéfka petičního týmu svého muže ČTK

Citát

Pro srovnání. Ve Švéd-
sku zákazník zaplatí za
půl litru krušovic ko-
lem sedmi eur a v Srb-
sku necelá dvě eura.
JANA PIKARDOVÁ,MLUVČÍ HEINEKENU

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

 Katastrofy
přitahuju.
Při natáčení
jsem si propíchla
kopím nohu

už
ZÍTRA

SAbiNA LAuRiNová

V KINECH OD 17. SRPNA

TŘÍSKA KAISER VOŘÍŠKOVÁ VETCHÝ

ZDENĚK SVĚRÁK & JAN SVĚRÁK

GENERÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ
PARTNER

PRODUCENTI DISTRIBUTOR

Zprávy krátce

inzerce

Česká piva bodují
ve světě stále víc



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. srpna 2017 09

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Je mu 74 let
Robert De Niro dnes
slaví narozeniny. Proslavi-
la ho role Vita Corleone-
ho ve filmu Kmotr II.
Fotka je ze snímku Taxi-
kář (1976). PROFIMEDIA.CZ

Nikdo se nenarodil s nenávis-
tí vůči jiné osobě kvůli barvě
její pleti, jejímu původu
nebo víře, napsal ve svém
tweetu k sobotním událos-
temve Virginii bývalý americ-
ký prezident Barack Obama.

Jeho vzkaz, který je výňat-
kem z knihy Nelsona Mande-
ly, se stal nejoblíbenějším
v dějinách Twitteru. Jako
„líbí se mi“ ho označilo přes
3,1 milionu uživatelů, uvedla
včera stanice CNN.
V Charlottesvillu vyšli v so-

botu do ulic zastánci rasismu
a neonacisté, aby protestova-
li kvůli soše konfederačního
generála Roberta Leea vměst-
skémparku. Na akci ale přišli
také odpůrci rasismu a střet

skončil smrtí jedné ženy
a zraněním 19 lidí.
Prezident Donald Trump

za původce násilí označil obě
strany, za což si v USA vyslou-
žil ostrou kritiku. Reagoval
na události také s časovýmod-
stupem. Jeho vystoupení vy-
volalo v amerických médiích
záplavu překvapených i ne-
chápavých reakcí.
Obama hned 12. srpna

tweetoval Mandelova slova
z knihy Dlouhá cesta za svo-
bodu. Vzkaz je rozdělen do
tří částí, přičemž tu první tvo-
ří fotografie zachycující Oba-
mu u okna s dětmi. Vzkaz byl
přeposlán v 1,2 milionu pří-
padů, což jej ve sdílení twee-
tů řadí na páté místo. ČTK

Matka poznala
svoje dítě na videu
z bagdádského
dětského domova.
Odvezl ho otec
bojující za islamisty.

Moskva chce dostat z Blízké-
ho východu zpět do vlasti
děti ruských občanů, kteří
v Iráku a Sýrii bojovali na stra-
ně radikálů z takzvaného Is-
lámského státu.
Podle různých zdrojů se

tam v současné době nachází
takřka 400 ruských dětí pře-
devším z kavkazských repub-

lik Dagestánu a Čečenska, na-
psal včera list Kommersant.

O jejich navrácení do Rus-
ka bude s iráckými a syrský-
mi úřady jednat nově vytvoře-
ná komise.
„V databázi jsme shromáž-

dili přibližně 350 jmen dětí,
které se nacházejí na Blíz-
kém východě. Pocházejí prak-
ticky z celého Ruska; napří-
klad z Uljanovska nebo Rosto-
va na Donu. Nejvíce dětí, při-
bližně dvě stovky, však pochá-
zí z Dagestánu,“ uvedla prezi-
dentova zmocněnkyně pro
dětská práva Anna Kuzněco-
vová.
Na problém upozornil pří-

pad chlapce z Čečenska, kte-
rého ještě jako dvouleté dítě

odvezl otec s sebou do Iráku.
Matka se pak obrátila na úřa-
dy, když o dva roky později
chlapce poznala na videu
z bagdádského dětského do-
mova, které kolovalo na inter-
netu. Tam se chlapec dostal,
když irácké vojenské jednot-
ky dobyly zpět Mosul.

Jeho návrat domů násled-
ně vyjednal s iráckou armá-
dou čečenský senátor syrské-
ho původu.
Návrat dětí do vlasti je

podle Kuzněcovové v součas-
né době příliš zatížen byro-
kracií. Nejproblematičtější je
dostat zpět do Ruska dítě, kte-
ré se ruským občanům naro-
dí přímo v zemích Blízkého
východu. ČTK

Dva tisíce let
staré hrobky
Archeologové v provincii
Mínjá jižně od Káhiry ob-
jevili tři hrobky, jejichž
stáří se odhaduje na 2000
let. Byly v nich nalezeny
sarkofágy, kamenné rak-
ve a úlomky keramiky.
Objev dokazuje, že v ob-
lasti bylo velké pohřebiš-
tě.

Porno v kostele
Nizozemští státní zástup-
ci se nebudou zabývat stíž-
ností duchovních z koste-
la svatého Josefa ve městě
Tilburgu, kteří se na ně
obrátili poté, co se kostel-
ní zpovědnice stala dějiš-
těm pornosnímku. Video

bylo tento rok zveřejněno
na nizozemském porno-
grafickém webu. Prokura-
tura sice film shledala
urážlivým, ale v Nizozem-
sku už nelze rouhání zá-
konně stíhat, napsal zpra-
vodajský server BBC.

Nové zásoby
dorazily na ISS
Americká nákladní kos-
mická loď Dragon včera
s úspěchem dorazila k Me-
zinárodní vesmírné stani-
ci (ISS). Přivezla tři tuny
materiálu, který bude vy-
užit hlavně k vědeckým
výzkumům. Podle agentu-
ry AP loď k ISS připojil
s pomocí robotické paže
astronaut Jack Fischer ve
výšce asi 400 kilometrů
nad Tichým oceánem. ČTK

Ronnie Wood pokřtil knihu
Člen skupiny The Rolling Stones se poprvé objevil
na veřejnosti od svého prohlášení, že trpí rakovinou.
Kytarista podstoupil v květnu operaci kvůli rakovině plic.
V Londýně představil svou novou knihu s názvem Ronnie
Wood: Artist. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Rusko chce zpět
děti bojovníků

Obamův tweet.
3,1 milionu lajků

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. srpna 2017 10

Film Po strništi
bos, který jde dnes
do kin, dějově před-
chází Obecné škole.

Ondřej Vetchý a Tereza Voříš-
ková jako tatínek a maminka
či Jan Tříska v roli dědečka sli-
bují kvalitní podívanou. Men-
ší, ale důležitou postavu strý-
ce, kterému všichni říkají
Vlk, ztvárnil Oldřich Kaiser.
Malý Eda Souček už je zná-

mý z Obecné školy. Děj sním-
ku Po strništi bos se ale ode-
hrává v protektorátu, kdy je
rodina osmiletého Edy donu-
cena vystěhovat se z Prahy na
venkov k příbuzným. Městeč-
ko, kde chlapec dosud trávil
jen prázdniny, se nyní stává
jeho domovem. Eda musí na-
jít a obhájit své místo v míst-
ní klukovské partě, jejíž svět
je odlišný od městského.
Čeká ho cesta k hledání odva-
hy i k rodinným tajemstvím.

Malého Edu ztvárnil Alois
Grec a Tereza Voříšková v roli
jeho matky k němu hledala
cestu pozvolna. „Má svůj
vnitřní svět. Trvalo to několik
měsíců, stálo to výlety a zmrz-
ky, když ale poprvé přišel
a sám od sebe mě obejmul,
málem jsem se rozskočila
štěstím,“ řekla pro Metro.

Zdeněk Svěrák napsal ná-
mět na film už před čtrnácti
lety, jeho syn Jan ho ale dal
přepracovat. Nakonec se vy-
právění o rodinné minulosti
chopil Jan ve scénáři sám.
Oba cítí, že diváci můžou Po
strništi bos srovnávat s Obec-
nou školou. „Ta soutěž bude
těžká, ale i když budeme dru-

zí, tak to bude pořád nádher-
ný film,“ řekl Zdeněk Svěrák.
Jeho syn má ještě jiný po-
hled: „Bál jsem se té podob-
nosti, abychom se neopakova-
li. Ale už během natáčení
jsme zjistili, je to jiný film.
S Obecnou školou má společ-
ného jen humor a určitou
nostalgii.“ PAVEL URBAN

Festival Letní Letná začíná už
dnes, jednu z českých novi-
nek zde předvede také sou-
bor Cirkus TeTy zaměřující
se na vzdušnou akrobacii. Je-
jich představení Hrdinkymů-
žou lidé vidět příští úterý od
20.30 hodin. Pavla Rožníčko-
vá a Katka Klusáková hovoři-
ly pro deník Metro třeba také
o tom, jak si vede nový cirkus
v Česku.

Kdo jsou Hrdinky?
Pavla: Jde o každodenní setká-
vání. Když jdeme po ulici a vi-
díme lidi, nevíme, co za nimi
vlastně je. Máme v představe-
ní staré babičky, kterým se
v jedenmoment stane v retro-
spektivě, že jsou superhrdin-
ky.

Jak dlouho jste Hrdinky
připravovali?
Pavla: Asi rok. S režisérem

Radimem Vizvárym jsme se
postupně scházeli a dolaďova-
li témata. Pak jsme se vídali
intenzivněji a dopracovávali
dílčí věci, jako reflexe z na-
šich životů. Pak jsme zkouše-
li tři měsíce v Cirqueonu. Na-
víc jsme pracovali na techni-
ce. Nechtěli jsme v představe-
ní použít klasická lana, takže
máme velkou síť.

Jak se daří skloubit příběh
a vzdušnou akrobacii?

Pavla: My netíhneme
k show, snažíme se víc dělat
divadlo. Proto jsme začali spo-
lupracovat s Radimem, který
dělá pohybové divadlo a umí
to. Vždycky se dílo snažíme
posunout dál. Vždycky má di-
vadelní téma v rámci příběhu.

Katka: Je to věc, se kterou
pracuje každý soubor trochu
jinak. A je hezké se podívat,
jak kdo nový cirkus cítí. Kaž-
dý si vybere něco jiného.

Co si z něj berete vy?
Pavla: Pro mě je to druh po-

hybového divadla, který vy-
užívá cirkusové disciplíny.
My využíváme hlavně vzduš-
nou a párovou akrobacii na la-
nech. Je to asi třetí představe-
ní na lanech, ale pořád se sna-
žíme posouvat to dál. V Hrdin-
káchmáme třeba i prvky pan-
tomimy. Ty pozemní části
jsou pro nás asi nejtěžší.

Daří se u nás rozvíjet?
Pavla: Pořád je to na začát-

ku. Nemáme tady cirkusové
školy, protože není dost lek-
torů. Pomalu se to sune
kupředu. Není to ale zase ta-
kový boom.Možná by to chtě-
lo více propagovat český

nový cirkus a malé soubory.
Chce to čas, aby si lidé zvykli.

Vy už jste novinku hráli na
festivalu Cirk-Uff v Trutno-
vě, jaké byly reakce?
Katka: Myslím, že veskrze

pozitivní. Že je to srozumitel-
né. Samozřejmě si každý vez-
me nějakou rovinu, kterých
tam je víc, ale myslím, že
jsou Hrdinky přístupné.

V létě máte kalendář nabi-
tý. Uživí vás hraní celý rok?

Katka:Máme to obě nakom-
binované. Že vystupujeme, je

spíš radost. Že se můžeme ko-
nečně vyplácet, je příjemné.
Ale obě k tomu máme učení.
Pavlamá korektury, já provoz
Cirqueonu a další věci.

Jako jediní u nás používá-
te Double Cloud, o co jde?

Pavla: My jsme s tím přišli
do styku přes lektorku Stefi
N’Duhirahe a její soubor Col-
lectif and then. Jde o prověše-
né lano, na kterém se visí,
a jsou dvě nad sebou. Nám se
to hrozně líbilo a řekli jsme
si, pojďme s těmi lany dát
něco dál. PUR

Tereza Voříšková a Alois Grec jakomatka se synem BIOSCOP

Jak to vidím já

Nový Holý?
Snímek Po strništi bos
má tradiční svěrákov-
skou poetiku. Tentokrát
se ale režisérovi Janu Svě-
rákovi povedl ještě je-
den kousek. Obsadit sku-
tečně skvěle hlavní dět-
skou roli. „Ten chlape-
ček má zvláštní chariz-
ma. Obličej mu žije,“
řekl o Aloisi Grecovi pří-
mo Jan Svěrák. Malý Loj-
za totiž předvedl oprav-
du poutavý uvěřitelný vý-
kon. Od dob Tomáše Ho-
lého tady podobný dět-
ský herec podle mě ne-
byl. Ano, i Václav Jakou-
bek v roli Edy Součka
v Obecné škole či malý
Kolja Andrej Chalimon
byli pod Svěrákovou tak-
tovkou dobří, ale Grec je,
ač podle všech plachý,
před kamerou božský.

Cirkus TeTy využívá v novince Hrdinky velkou síť. T. B. MAHJOUB

Po měsících spekulací britský
herec Daniel Craig potvrdil,
že se ještě jednou na filmová
plátna vrátí v roli agenta Jame-
se Bonda. Craig ztvárnil hlav-
ní roli již ve snímcích Casino
Royale, Quantum of Solace,
Skyfall a Spectre. Na otázku
moderátora The Late Show
Stephena Colberta, zda bude
v nové bondovce opět hrát ti-
tulní roli, odpověděl: „Ano.“
V dalších už ale nikoliv. ČTK

Cirkus TeTy: nový cirkus u nás ještě
potřebuje čas, aby si lidé zvykli

Po strništi bos

Režisér Jan Svěrák napsal
také scénář. Svého otce Zdeň-
ka přizval pouze na dialogy.

● Ondřej Vetchý musel na roli
Edova tatínka vypadat starší,
a tak mu maskéři vyholili
kouty a prostříhali vlasy.

● Exteriéry rodného města
Zdeňka Svěráka filmový štáb
nahradil jihočeskými Slavoni-
cemi. Jelikož se zde zachova-
lo renesanční historické já-
dro města, připomínají Kopi-
dlno z dob Svěrákova dět-
ství.

Craig. Potvrdil
dalšího Bonda

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Zprávy krátce

Film o Palachovi
V Česku se dnes začíná
natáčet film o Janu Pala-
chovi. Snímek se soustře-
dí hlavně na vnitřní pro-
měnu studenta, který se
v lednu 1969 na protest
proti letargii společnosti
po srpnové okupaci Čes-
koslovenska rozhodl
upálit. Scénář napsala
někdejší mluvčí Charty
77 Eva Kantůrková. Reži-
sérem je Robert Sedláček.
V hlavní roli se představí
Viktor Zavadil. Premiéru
v kinech by celovečerní
film měl mít 21. srpna
2018, kdy od vpádu
vojsk Varšavské smlouvy
uplyne půl století. ČTK

Svěrákové odkryjí další
část rodinné minulosti





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. srpna 2017 12

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zapomněl
jsem si vzít

prášky na tlak.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Francouzská hrdinka
ze stoleté války
Johanka z Arku
byla upálena roku:
a) 1331
b) 1431
c) 1531

2 Demänovská jeskyně
svobody objevená
Aloisem Králem
v roce 1921 leží
v pohoří:
a) Nízké Tatry
b) Malá Magura
c) Malá Fatra

3 Britský hudebník
Roger Taylor si
založil kapelu The
Cross, proslavil se
ale se skupinou:
a) Deep Purple
b) Queen
c) Aerosmith

4 Závody Formule 1
jezdí Grand Prix
v australském
městě Melbourne od
roku:
a) 2016
b) 2006
c) 1996

5 Jako první vstoupili na
Měsíc astronauti Neil
Armstrong a Edwin
Aldrin roku:
a) 1959
b) 1969
c) 1979

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,9 °C
Rok výskytu: 1892

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Létající Čestmír (4/6)
14:10 V novinách psali

Povídky (ČR, 1987)
14:30 Vražda v hotelu Excelsior

Krimifilm (ČR, 1971)
16:00 To je vražda, napsala IV
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Tajemství Věstonických
venuší

14:20 Konec nacistického
korzára

15:15 Cesta do Indie: Vhled
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Po stopách vampyrismu
17:35 Kontejnerový vlak
18:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
18:45 Večerníček
18:55 Městská džungle
19:20 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Josef čelí
žalobě vlastního bratra.
Doufá, že mu zůstala ales-
poň podpora vlastní ženy.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Nemocnice na kraji
města

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Taggart
23:40 Kriminalista
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Dobré ráno
04:35 Sváteční slovo převora

Petra Prokopa
Siostrzonka

04:40 Žiješ jenom 2x
05:10 Holka, nebo kluk?

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Krajina velkých proměn
Pátrání po souznění pra-
starých tradic s moderním
pojetím života

21:00 Svět z ptačí perspektivy:
Pozoruhodné Jordánsko

21:55 Láska, soudruhu!
Komediální drama
(Fin./ČR, 2013)

23:35 Na cestě po
ekvádorském Manabí

00:00 Sestřička Jackie V (1/10)
00:30 Kouzlo Afriky: Viktoriiny

vodopády
00:55 Zatopené osudy: Slezská

Harta
01:10 VinitoriumMoravicum (7)
01:35 Náš venkov: Úl
02:00 Nech babičku na pokoji!
02:25 Abeceda komunistických

zločinů

ČT2

20:15 Hooten a lady:
Lovci pokladů (7)
Dobrodružný seriál
(VB, 2016). Hooten pátrá
v Kambodži po bájném kle-
notu Čintámani, která má
plnit přání. Hooten chce
klenot použít k pomstě za
zabití svojí ženy a syna,
ale to Alex neví. Hrají:
M. Landes, O. Lovibondo-
vá, J. Hynesová s další

21:20 Hooten a lady: Lovci
pokladů (8)
Dobrodružný seriál
(VB, 2016)

22:20 Máme rádi Česko
00:15 M.A.S.H (45, 46)
01:15 Návrat komisaře Rexe

XIII (5, 6)
03:30 Rosamunde Pilcherová:

Ať půjdeš kamkoli

PRIMA

10:00 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

13:00 KB Band Academy
Které dvě kapely prošly
náročným castingem?

13:20 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Indie pop
Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2010). Hrají:
M. Dejdar, T. Matonoha,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

21:30 Benga v záloze
Akční krimikomedie
(USA, 2010)

23:40 Vražedná čísla III (12)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:35 Dr. House III (12)
Seriál (USA, 2006)

01:30 Dr. House III (13)
02:10 Tělo jako důkaz III (7)
02:50 Námořní vyšetřovací

služba XI (4)
03:30 Helena (9)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (23)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IX
(15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Legenda o opilém mist-
rovi
Akční komedie
(HG, 1994)

23:55 Helix (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

00:55 Živí mrtví VI (6)
Hororový seriál (USA,
2015)

01:50 Helix (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:35 Applikace
03:00 Živí mrtví VI (6)
03:45 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (17)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (23)
14:05 Dr. House III (12)
15:00 Dr. House III (13)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (11)
18:15 Hospoda (49, 50)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Siska IV (4)
Krimiseriál (N, 2002)

13:20 Návrat komisaře Rexe XIII
(5, 6)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (21)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (7)
17:40 Jak se staví sen – extra
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Extant II (10)
Nestřílejte posly. Sci-fi
seriál (USA, 2015)

13:20 Simpsonovi (7-10)
15:20 Teorie velkého třesku IX

(14)
Přitransportování babči.
Sitcom (USA, 2016)

15:45 Futurama II (11)
To je on, můj klon. Ani-
movaný seriál (USA, 2000)

16:10 Hvězdná brána IX (14)
17:05 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi (11-13)
19:50 Simpsonovi II (1)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. srpna 2017 13

Petr
Kuryltso
Ne, dovezu

si ho
z Česka.

Michaela
Pelikovská

Když ho tammají,
tak ano, jinak

zkouším jejich piva.

inzerce

Cítíte zcela jasně, že nechce-
te opakovat jakékoliv staré

chyby. Zejména v partnerství. Musíte
v tomto duchu ale i jednat.

Beran 21/3–20/4
Přichází období, kdy Venuše
s Jupiteremmohou podnítit

pořádné výbuchy emocí kvůli úplným
maličkostem. Obrňte se trpělivostí!

Váhy 23/9–23/10

Budete si chtít užívat svůj
vztah více v soukromí. Chví-

le o samotě s vaším milovaným partne-
rem pro vás teď hodně znamenají.

Rak 22/6–22/7
Pokud hledáte nový vztah,
raději nyní zaujímáte roli

někoho, kdo přitahuje jiné a nechává se
oslovit. Sami aktivní nejste.

Kozoroh 22/12–20/1

Dobře víte, že to, jak pre-
zentujete sebe, svou image

i způsoby, působí neodolatelně. Zvyšu-
jete tak svůj osobní magnetismus.

Býk 21/4–21/5
Vaši mysl zaměstnávají
úvahy o tom, jak udělat váš

vztah mnohem láskyplnějším. Zajímají
vás potřeby vašeho partnera.

Štír 24/10–22/11

Překypujete energií, radostí
ze života a nesmírnou při-

tažlivostí. Pokud hledáte novou lásku,
nemusíte se ani moc snažit.

Lev 23/7–22/8
Působíte dnes jako někdo,
komu je všechno jedno.

Jako by z vás čišela jakási rezignovanost.
Vše se brzy zlepší, nebojte se!

Vodnář 21/1–20/2

Vaše přitažlivost je obrov-
ská. Vnímáte to sami podle

pohledů ostatních, ale i dle toho, jak se
cítíte. Máte velké sebevědomí!

Blíženci 22/5–21/6
Romantický náboj těchto
dnů pracuje pro vás a vy

máte vše, co si přejete, doslova na do-
sah ruky. Jedete na sedadle řidiče!

Střelec 23/11–21/12

Jste teď nebývale tolerantní
a vychutnáváte si s partne-

rem každou společnou chvilku. Bez há-
dek a jakýchkoliv nedorozumění.

Panna 23/8–22/9
Pokuste se porozumět vnitř-
ním motivacím člověka, se

kterým sdílíte svůj život. Zkvalitní to váš
vztah a také ubude konfliktů.

Ryby 21/2–20/3

ŽIVOTNÍ ŠTĚSTÍ!
ŽIVOTNÍ LÁSKA!

Kde to všechno najdete? Já to vím
a ihned vám odpovím, ptejte se!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo

pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
61AKN a svým datem narození!Astroložka Pavlína

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

Posílejte SMS ve tvaru 37ZGX

a své datumnarození na 904 30 46

!
c

Posílejte SMS ve tvaru 37ZGX

a své datumnarození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 17. 8.

VYCHYTÁVKY
Pro koho je jídlo už radostí, a ne starostí, neřeší, zda jsou prázd-
niny lepším, nebo horším obdobím pro hubnutí. Vy, kteří jste
si již úspěšně vyřešili vztah k jídlu, se sami vědomě rozhodne-
te, jestli je v daný okamžik čas na zmrzlinu, a pokud ano, vy-
chutnáte si přiměřenou porci. Po snězení zmrzliny vám nena-
skakují žádné pocity viny, naopak je vám dobře. Víte, že stejně
nejvíce chutnají první sousta, a není problém se řídit signály
těla, které odradí od konzumace celé vaničky. Vy, kteří jste ješ-
tě ve vleku prostředí, jež svými nabídkami určuje, co a kolik
toho sníte, pokuste se to změnit. Použijte jednoduché mlsací

pravidlo: před konzumací jídla
se vždy zastavte a stanovte si ně-
jaký malý rituál. Třeba se před
tím, než vložíte první sousto do
úst, zhluboka nadechněte a vy-
dechněte. Můžete si uvědomit,
za co jste životu vděční, a budete
si plně vědomi toho, co si dáváte
do úst. O dovolené si často myslí-

te, jak „dietně“ jíte, a přitom spořádáte mnoho energie s převa-
hou sacharidů, aniž si to uvědomíte. Tak třeba kilo ovoce vám
dodá v průměru 2500 kJ, což je polovina přísného redukčního
příjmu. Pokud si dáte k večeři pizzu, bude vás to stát 5000 kJ,
litr limonády, smetanová zmrzlina a vodka s džusem dalších
5000 kJ. Pokuste se, aby zelenina převládala nad ovocem, místo
tvrdého alkoholu a sladkých koktejlů si dopřejte kvalitní suché
víno. Pozor na nevinné drobnosti při večerním posezení typu
tvrdých tučnějších sýrů, čabajky, oříšků, chipsů (včetně zeleni-
nových) apod. Na výletě si vyčerpáte celodenní příjem dvěma
bagetami u pumpy nebo klobásou s pivem a rohlíkem. Pokud
svěřujte děti na delší dobu babičkám, proberte rámcově i jídel-
níček. Rad by bylo více, ale co je nejdůležitější – především si
užijte hezké prázdniny.

Kupujete si i v zahraničí české pivo?

Citát

Rad by bylo více, ale
co je nejdůležitější –
především si užijte
hezké prázdniny.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ
HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Nekupuji, do ciziny
jezdím poznávat
chuť cizího piva.

Dopisy a vzkazy

Nechápu
lhostejnost
a bezcitnost
Navazuji na zprávu o tom,
že většina Čechů chová
mazlíčky a utrácí za ně
velké peníze. Proto mě
velmi zaskočila a roze-
smutnila událost, které
jsem se stala svědkem.
Na Vinohradech pobíhal,
respektive se doslova potá-
cel velký osamělý pes. Zad-
ní packy měl zkroucené
a co chvíli padal.
A klidně si to namířil
na červenou. Nemocný,
zraněný? Nikdo si ho
nevšímal. Bohužel jsem
ten den zapomněla mobil-
ní telefon. Zastavila jsem
asi pět lidí s prosbou
o možnost zavolat na
městskou policii – volání
je zdarma. Všichni mě
odmítli, včetně dvou ob-
chodů. Nakonec jedna
slečna slíbila, že tam zavo-
lá. Po příchodu domů mi
na městské policii sdělili,
že jim nikdo nevolal. Slíbi-
li, že tam pošlou hlídku.
Snad se pejsek dočkal ošet-
ření. Nechápu tu lhostej-
nost a skoro bezcitnost,
z toho pejska se mi chtělo
plakat a z těch lidí taky.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SACHARIDY
(Ze sloupku na této straně)

Z latinského saccharum
(cukr). Též glycidy,

nepřesně cukry, zastarale
a chybně uhlovodany
nebo karbohydráty.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Když ujíždím
soupeřům, je to

droga.“
JOSEF DOSTÁL, ČESKÝ

KAJAKÁŘ
S Martinem Fuksou, rychlostním
kanoistou, je kajakář Josef Do-
stál hlavní hvězdou blížícího se
světového šampionátu v Rači-

cích.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. srpna 2017 14

Legendárnímu
kupé uřízli střechu.
Osmiválec ale neza-
nechal pochyby:
tohle je mustang!

Pokud s černým svalovcem
s koněm ve znaku vjedete do
některé z českých vesnic, roz-
dělíte lidi na dva tábory. Těm

prvním se rozklepe kafe v hrn-
ku a budou nadávat, kdo to na
návsi tak hlasitě brblá. A dru-
hým se zase rozklepou kole-
na, protože právě projíždí je-
jich sen. Buďte si jistí, že obě
skupiny se za vámi ohlédnou.

Dlouhatánská kapota s nád-
herným kukučem žraloka, tr-
čící čelní sklo, žádná střecha,
a nakonec červeně svítící ra-
diátory, jak se přezdívá zad-
ním lampám. Ford Mustang
je ten typ auta, se kterým se

raději budete toulat letním
podvečerem s pěknou holkou
po boku než někde závodit.
Třebaže k tomu vybízí: v Evro-
pěmáte na výběr buď 2,3litro-
vý čtyřválec z Focusu RS,
nebo osmiválec s atmosféric-
kým plněním. A ten prostě
k takovému typu auta patří.

Mustangu někteří vyčítají
necitlivé řízení a tuhost. Jen-
že to je jeho přednost. To auto
není pro každého, řidič musí
při kočírování 421 koní pětili-

trového osmiválce přemýšlet.
Zadní pohon umí při necitli-
vém zrychlování udělat pěk-
nou paseku, a ačkoli se ocelo-
vé brzdy Brembo zdají zpočát-
ku tuhé, nakonec 1,8 tuny vá-
žící auto ovládnou. Jasně,
námi naměřené zrychlení
z nuly na stovku za 4,9 sekun-
dy na prázdné okresce potěší,
vyzkoušíte i parádní vůni spá-
lených gum při nějakém tom
driftu, ale síla této legendy
tkví v její majestátnosti. Tak-

že vám ani nebude vadit šes-
tistupňový automat, který
byste v mustangu s pevnou
střechou (a logicky tedy i lep-
šími jízdními vlastnostmi)
zřejmě nechtěli. Kabrio není
na řezání zatáček, což pocho-
píte, jakmile si nějakou oprav-
du rychle projedete.

Duch auta podtrhuje plake-
ta odkazující na rok 1964, kdy
se mustangy začaly vyrábět,
ale také velmi povedená kom-
binace barev interiéru. Červe-
ná sedadla s černým zbytkem
působí prostě ďábelsky. A stře-
cha? Dole je do osmi sekund.
Skládá se příjemně za zadní
sedadla, takže neubírá místo
v kufru.

Se slabším motorem lze
v Česku mustang pořídit už
zamilion a šedesát tisíc, osmi-
válce jsou dražší o 130 tisíc,
námi testované kabrio vyjde
na 1 340 000 Kč. PETR HOLEČEKMrkne okem a je váš.

Se svými 4784 mm délky nepatří kabrio mustang k prckům. Nijak se nekrotí ani při spotřebě. Pětilitrový motor si říká o 15 litrů na sto kilometrů. 3x METRO

• Společný otec kočky a psa
• Když velryby ještě měly čtyři nohy
• Prase bylo dravcem a kůň měřil 30 cm
• Proč se dnes rozmnožujeme sexem
• Samooplodnění u varana komodského

TÝDENÍK už zítra

Divoká evoluce:
JaK vyPadali PraPředci
dnešních zvířat

Černá je duše mustangu

inzerce

Pohled do interiéru

Malujete si rádi?

● Osmiválce (od příštího roku
i slabší motorizace!) mustan-
gů mají funkci Line Lock, která
při rozjezdu na 15 sekund
zablokuje přední kola, takže
ty zadní můžete na místě
usmažit a nakreslit si tak

na asfalt čáry. Oficiálně jde
o zahřívání pneumatik pro
závody ve sprintu. V Austrálii
tuto kratochvíli zakázali.

● Elektronická stabilizace je
zcela vypínatelná. To je odkaz
na staré časy, kdy ještě auta
zcela ovládal řidič.

Funkce na „zlobení“



Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134566

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873137888

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307136581

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 137884

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138196

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135118

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy, privatizace. T.
777306102136673

Práce - nabídka
• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042137333

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003137437

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137451

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kolegy
na vykládku/nakládku kamionů
do Chomutovic u Prahy (10 min. z
Opatova). Směny po-pá 18-05, svo-
zový autobus z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. PLATOVÉ
PODMÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137624

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137643

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na vy-
kládku kamionů. Směny po-pá
08-18.30. Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy po týdnu. Svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Volejte bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz137662

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, zálohy
každý den, 110-130
Kč/hod+bonusy. Podmínkou vý-
pis z TR. Volejte 778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info:
www.brigadaihned.cz137774

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy na růz-
né pozice. Denní směny 07-19
hod., kr./dl. týden. Mzda: 90 Kč
čist./hod., osobní prémie dle kvali-
ty práce. Dobrá dostupnost z met-
ra B Zličín. Umožníme ubytování
(jen pro muže), dlouhodobá
spolupráce. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o.137934

• DOZP Sulická přijme Pracov-
níky do přímé péče, nástupní
plat od 19 470 Kč + příplatky +
os. ohodnocení+odměny,
dedkova@dozp-sulicka.cz, tel.
773001396138007

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138021

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138040

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138059

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz.
Tel: 222534534 138078

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138097

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138116

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903138360

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.138380

• Až 22.000 Kč čistého pro
muže a ženy za práci u naší
bezpečnostní služby, uchaze-
če bez praxe zaškolíme. Info
na: 602464240 138385

• Hypermarket TESCO Praha
NOVODVORSKÁ hledá Pracov-
níka/ci dodržování rutin,
mzda až 21000 Kč. Více na tel.
739623458.138389

• VYCHOVATEL/KA šk. klubu
v ZŠ Drtinova a ZŠWaldorfská,
Praha 5. Zkrácený úvazek DPČ,
2017-2018, 140 Kč/h. Info:
257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138407

• REFERENT/KA odd. EU fon-
dů, ÚMČ Praha 5. HPP na dobu
neurčitou, 9. platová třída.
Info: 257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138415

• Přijmeme instalatéra - tope-
náře doHPP. Práce v Praze. Po-
žadujeme vyučení v oboru.
Podmínkou čistý TR. Volejte :
603413180138800

• Nabízíme brigádu na arche-
ologickém výzkumu v Praze 1.
Nástup ihned, dlouhodobá
spolupráce. Odměna 90 - 100
Kč. Tel. 774701822, email:
vavra@labrys.cz138858

• Přijmeme vedoucího ostra-
hy pro Prahu, nepřetržitý pro-
voz, mzda až 100 Kč/hod, ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč,
dlouhodobá perspektiva. Tel.:
224109445.138864

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619139017

• Přijmeme mladší důchodky-
ni s čistým TR na večerní úklid
kanceláří v Praze 2, Sokolská
ul. Pondělí – pátek, 18:00 –
21:00, 6000 Kč/měs. T
731891021139081

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku, možnost i
na úvazek 0,50, (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel. 602651650 139093

• Pro administrativní objekty
v Praze 3 a Praze 7 hledáme zá-
jemce na pozici STRÁŽNÝ (vhod-
né i pro osoby ZPS). Nástupmož-
ný ihned nebo po dohodě. HPP,
100 Kč/hod. + příplatky dle ZP,
po ukončení zkušební doby ná-
borový příspěvek a stravenky.
Podmínkou čistý výpis z RT, zá-
kladní znalost AJ, práce na PC.
Certifikát strážný - výhodou.
Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net139103

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih v Praze 6
přijme: učitelku do MŠ; učitel-
ku anglického jazyka na celý i
částečný úvazek; 1 asistenta
do 3. třídy - plný úvazek; 2 po-
mocnice do MŠ na 6 h; 1 sílu
do ŠJ na 6 hodin. Zájemci hlas-
te se prosím v pondělí 21. 8.
od 8 do 15 h osobně. Kontakt:
723 011 673, mail:
reditelka@petrinyjih.cz139121

• Pracovník údržby.Odpověd-
ného pracovníka údržby s pra-
xí hledá Domov pro seniory v
Praze 4. Požadujeme min. OU
technický obor, vyhlášku
50/78 minimálně § 6, organi-
zační schopnosti. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 271 198 409,
e-mail: jakesova@dshaje.cz.139123

• Noncore a.s. hledá zkušené-
ho TECHNIK-MANAŽER údržby
kancel. budov v centru Prahy.
Vaše výhody: manuál. zruč-
nost, práce s PC. E:
jan.kolarik@noncore.cz139129

• Nabídka volných míst: me-
tař 86 Kč/h, man.dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč, čerstvý úsek až 112 Kč.
Možnost ubytování, zálohy již
po prvním dnu.Tel.
774489234, 773951234,
www.netmarks.cz139142

• Domov pro seniory hledá ve-
doucího služby. Zdravotnické
vzdělání podmínkou, sociální vý-
hodou. Prostor pro vlastní vize.
Informace na tel. 284086900,
z a c ko va@s s s p r aha9 . c z ,
www.ssspraha9.cz139151

• Přijmu pracovníky pro ostra-
hu prodejny - Václ. nám., P 1.
Kr./dl. týd., 11.30-21.00 h. Do-
hoda 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h. Pod-
mínkou čistý TR. Tel.
603421247139174

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla.
Vhodné i pro důchodkyně. V
případě zájmu volejte tel.
605258042.139176

• Domov pro seniory Zahr.
Město přijme ihned PRACOV-
NÍKA v SOCIÁLNÍCH službách i
bez kurzu (uděláte si u nás).
22.000 čis. svoboda@dszm.cz,
t: 775427355 139177

• Hotel na P 3 - Žižkov přijme
recepční/ho od 1.9.2017.
Kr./dl. týden. Čistý TR, práce
na PC, znalost AJ. Věk nerozho-
duje. Tel. 777818229,
776318859139187

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139188

• BS přijme pracovníky na os-
trahu sportovního areálu na
Praze 5. Příjemné a klidné pro-
středí. Informace na tel.:
777774099.139200

• BS přijme pracovníky na os-
trahu hotelu na Praze 1. Ná-
stup možný ihned. Informace
na tel.: 777774099139201

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma:
800700550139206

• 5* hotel na Praze 1 hledá
myče/ku na bílé/černé nádobí
na HPP. Noční směny. Mzda +
bonusy + uniforma + strava
zdarma. Tel. 296631110 139212

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968139214

• BS přijme strážné na DPP
pro oblast Prahy 1, 2, 5 a 6. Ná-
stup ihned! Volejte:
736750521, pan Hájek 139233

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

V případě zájmu volejte
tel: 735 726 980

• mzda 30.000 Kč
• místo práce Říčany

• příprava objednávek
• balení zásilek
• vykládka kamionů

HLEDÁME skLaDníky
na příjEM

a ExpEDici zboží

Vázaný zprostředkovatel pro jednu společnost

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení v den žádosti
Volejte ihned: 604 65 64 65

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.bcpujcky.cz

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

přijme

snídaňové
servírky

na 3* a 4* hotely na P1 a P2

Nástup ihned,
prac. doba 7-13.

Možnost HPP i brigády.

Tel.: 728 966 957

Vysokoškolskámenza v centru Prahy přijme

kuchařku
Pozice spojená s výdejem jídel a s pokladnou.

Prac. doba Po-Pá 6.30 – 15.00 hod.
Práce na HPP. Inf. 728 161 588.

Vysokoškolskámenza v centru Prahy přijme

pomocnou sílu do kuchyně
Prac. doba Po – Pá 6.30 – 15.00 hod.

Práce na HPP,možno i na zkrácený úvazek.
Inf. 728 161 588.

Úklidová firma přijme
vedoucího pracovníka
na zajištění chodu

svých zakázek v praze.
Čistý TR, časová flexibilita podmínkou.
Kontakt: geist.tomas@rpmservice.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. srpna 2017 16

Zprávy krátce

Začaly vítězně
Beachvolejbalistky Kris-
týna Hoidarová Koloco-
vá s Michalou Kvapilo-
vou zahájily vítězně ev-
ropský šampionát v Jur-
male. Přehrály domácí
Lotyšky Agnese Caicao-
vou a Ilze Liepinlausko-
vou 21:15 a 21:14. Dnes
je čekají dva zápasy: nej-
prve proti Norkám Lun-
deové, Ulvesethové a
pak s ruskou dvojicí Bir-
lovová, Makroguzovová.

Pistoria pustili
na pohřeb
Handicapovaný jihoafric-
ký atlet Oscar Pistorius,
který si odpykává šestile-
tý trest za vraždu přítel-
kyně, byl na několik ho-
din propuštěn z vězení,
aby se mohl zúčastnit po-
hřbu své babičky. Třiceti-
letý Pistorius opustil věz-
nici podruhé během
krátké doby, neboť začát-
kem měsíce byl na jeden
den hospitalizován kvůli
srdeční nevolnosti. ČTK

Olympijskéhomedailistu, ka-
jakáře Jiřího Prskavce, čeká
v září mistrovství světa ve
francouzském Pau. Tam nyní
trénuje.

Jaká je vaše aktuální for-
ma, udržujete se po celý
rok?
Po celý rok určitě ne. For-

ma klesá a stoupá v závislosti
na množství tréninků a závo-
dů. Většinou mám dva vrcho-
ly sezony, začíná to na jaře
mistrovstvím Evropy a končí
v září, kdy je hlavní vrchol se-
zony, mistrovství světa. Na
tyto dva závody jsem připra-
ven v top formě a jezdí se mi
skvěle. Mezitím máme světo-
vé a české poháry. Nemůžu
být na ně připraven tak
dobře jako na dva vrcholové,
pouze si držím formu z ME,
která postupně klesá, ale zá-
vody se snažím zajet co nejlé-
pe a hlavně si užít atmosféru
každého z nich.

Jak nyní probíhají trénin-
kové dny?
Teď nastalo období, kdy se

musí trénovat nejvíce. Tráví-
me hodně času na vodě, kde
jsou tréninky opravdu nároč-
né. Už se těším na týden před

závodem. To nebudu tolik tré-
novat, ale hodně spát, relaxo-
vat a nabírat energii na svůj
výkon.

Takže v létě žádná větší
dovolená?
Je to tak, i když po světo-

vých pohárech, kdy končí
první část sezony, mám větši-
nou týdenní volno. Letos
jsem vyrazil do Itálie na Gar-
du.

Sport i bolí. Stává se ně-
kdy, že se vám nechce?
Mně se tohle nestává. Už

jako malý jsem nikdy neměl
problém jít na vodu, naopak
bylo těžké mě z ní dostat. Já
sám jsem chtěl jezdit dobře
a vyhrávat, bavilo mě to a na
vodu se těším vždycky. Je to
hlavně o motivaci a zábavě.
Pokud vás sport baví, nemusí-
te se tolik přemáhat, totéž
platí i u dětí. Každý simusí na-
jít to svoje a potom to jde
samo. Sport bolí celý život
a je to dřina, s tím se nic udě-
lat nedá.

O hledání správného spor-
tu a překonávání sama
sebe je zářijový festival
Sporťáček a vy jste jeho
ambasadorem. Proč jste
se rozhodl tuto akci pod-
pořit?
Rád podporuji projekty, ve

kterých vidím smysl. Sporťá-
ček je unikátní akce, děti si
za jeden den můžou vyzkou-
šet tolik sportů, kolik by ne-
zvládly ani za rok. Stačí přijít
a užít si den sportu. Navíc
doufám, že většině dětí se ale-
spoň jeden sport zalíbí a za-
čnou se mu věnovat, jako já
svojí vodě. Každoročně si
s dětmi jezdím zasportovat
alespoň do jednoho města –
letos tomu nebude jinak. MET

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Práce - nabídka
• Brigáda – POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ
105 KČ/H, možnost zálohy.
Pro více informací volejte
222534534 /
www.creditczech.cz139243

• Do nové škol. jídelny v P - 9
Lehovec přijmeme ihned po-
moc. síly do kuchyně. Plat
15.000 Kč. Tel. 608525159
nebo e-mail:
pracevjidelne@seznam.cz139254

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV (VZV) v
expedici. Práce na HPP, v nepřetr-
žitém/nepravidelném provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Požadav-
ky: praxe s NZV (VZV) vítána, svě-
domitost, spolehlivost. Výhody:
náborový příspěvek 5 000,- Kč,
nadstandardní příplatky, dovole-
ná navíc, stravenky, vánoční pří-
spěvek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu. Kontakt:
pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 139255

• Hledáme recepční/ho na
ubytovnu Ruzyně, 12 hod.
směny, plat 13.400,-. Vhodné
pro ID. Možnost plánování
směn a získání certifikátu zdar-
ma. T: 731872540 139267

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 18000, nástup 1.10.,
SŠ, PC, výhoda znalost zák.o
veřejných zak., CV, mot.dopis;
marketa.nesvadbova@
bartonapartner.cz139274

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 9. 2017
aprobovaného učitele/učitel-
ku M, Bi, D, Z, TV. Možnost
ubytování. Informace na 283
882 028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz139280

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11.000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 139285

• Hledáme paní na úklid, na
poloviční úvazek do MŠ. Nabí-
zíme příjemný kolektiv. Praha
9. Nástup ihned. Tel.:
281930822, email:
reditelna@msjahodnice.cz139289

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135044

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137585

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137711

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135081

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt v dosahu
zeleně a MHD, pouze Praha.
Cenově do 17 tis. Nejlépe 3+1.
Nastěhování po dohodě.
775088498137845

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268138293

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra, manikú-
ra a modeláž. Akreditace, mo-
dely zajišťujeme. ARTIRIS Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz139009

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají
na tebe! Nevaž se a piš SMS ve
tvaru 92VFP a text na 909 15 50
• Nehledám toho pravého.
Chci nezávazné hrátky! Saša
53. Volej na 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
62SUF a tvůj text!
• Jsem sama, v důchodu a
mám moře času na SEX! Vy-
zkoušej starou a hodně zku-
šenou! Míla 61. Zavolej mi na
909 801 801 kód DRR57

• Sháním orgasmus! Značka:
Spěchá! Prsatá BACULKABlanka
44, PRAHAaokolí. Zavolejmi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 81UXV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jiří Prskavec ARCHIV

Intimní

Prskavec. Právě
teď trénuje nejvíc

Rozhodla trojka v závěru
Čeští basketbalisté si v přípravě na mistrovství Evropy při-
psali v Praze porážku 66:67 se silným Tureckem. O trium-
fu spolupořadatele šampionátu rozhodl trojkou v posled-
ní vteřině Ali Muhammed. Češi potvrdili rostoucí formu,
stále však zůstávají v přípravě s jedinou výhrou. O další
se pokusí v pátek opět v Praze proti Finsku. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. srpna 2017 17

Fotbalisté Viktorie
Plzeň hostí v úvod-
ním zápase play-off
Evropské ligy kyper-
skou Larnaku.

Svěřenci trenéra Pavla Vrby
neuspěli ve 3. předkole Ligy
mistrů proti rumunskému
týmu FCSB. Dnes můžou za-
chránit účast v evropských
pohárech „o patro níž“.
Západočeši chtějí zapome-

nout na zklamání a nakročit
ke třetí účasti v základní fázi
Evropské ligy za sebou. „Proti
Steaue jsme neměli štěstí, ale
musíme to fanouškům všech-
no vynahradit postupem do
Evropské ligy,“ upozornil
chorvatský záložník Diego Ži-
vulič.
„Naším cílem bylo hrát sku-

pinu. Bohužel Liga mistrů to
nebude, takže uděláme všech-
no pro to, abychom hráli sku-

pinu Evropské ligy,“ doplnil
trenér Pavel Vrba.
Plzeňský tým mohou po-

vzbudit výsledky z domácí
soutěže. Západočeši po třech
kolech vedou tabulku bez
ztráty bodu a inkasované
branky, naposled v sobotu
doma porazili nováčka Olo-
mouc 1:0.
Viktorii se sice uzdravili

marodi David Limberský, Vác-
lav Pilař, Matúš Kozáčik a Ro-
manHubník, ale chybět bude
útočník Michael Krmenčík.

Ten byl v závěru domácí odve-
ty s FCSB vyloučen za úder
soupeře loktem a dostal trest
na tři pohárová utkání.
Nový ročník kyperské ligy

ještě nezačal, ale Larnaka už
odehrála šest soutěžních due-
lů bez porážky. Do play-off se
AEK probojoval až z 1. před-
kola, když postupně vyřadil
gibraltarský Lincoln Red
Imps, irský Cork City a Dina-
mo Minsk. Kyperský celek si
ve skupině Evropské ligy za-
hrál zatím jen v roce 2011,
když v předkolech vyřadil
také Mladou Boleslav. Loni
však Larnaka s Libercem pro-
hrála 0:1 doma a 0:3 venku.
„Musíme se na to strašně

dobře připravit. Samozřejmě
doma budeme chtít hrát náš
ofenzivní fotbal, vytvořit si
tlak, dát nějaké branky a nej-
lépe žádnou nedostat,“ upo-
zornil záložník Václav Pilař.
Dnešní utkání ve Štrunco-

vých sadech má výkop ve
20.15 a přímý přenos nabíd-
ne ČT sport. ČTK

Čtrnáct nováčků zařadil do
třiadvacetičlenné nominace
na přípravné zápasy se Slo-
venskem trenér českých ho-
kejistů Josef Jandač. V kádru
je jediný účastník letošního
mistrovství světa v Paříži
– obránce Libor Šulák, který
v květnu podepsal smlouvu
v NHL s Detroitem. Jediným
dalším krajánkem je jeden
z debutantů, útočník David
Kaše ze švédské Mory.
„Rozhodli jsme se na tuto

akci vzít hráče, kteří by v bu-
doucnu mohli atakovat úro-
veň mezinárodní scény. Roz-
hodli jsme se proto dát
prostor dalším mladším klu-
kům,“ uvedl Jandač.

Duely se Slovenskem využi-
je Jandač podobně, jako v mi-
nulých dvou letech probíhala
v létě reprezentační soustře-
dění pro mladé naděje. Je
rád, že si k tomu nyní zkusí
i zápasovou praxi. „Sezona
bude hodně náročná a pocho-
pitelně během ní budou něja-
ké omluvenky a zranění,“ po-
těšilo Jandače, že si otestuje
další kandidáty. V sezoně
jeho tým čekají dva vrcholy
v podobě únorových olympij-
ských her v Pchjongčchangu
a květnovéhomistrovství svě-
ta v Dánsku.
Český tým se sejde v Třinci

v neděli večer a od pondělka
bude ve Werk Areně tréno-

vat. Ve středu v Třinci nastou-
pí proti Slovensku od 17 ho-
din, o den později se hraje ve
stejný čas v Žilině. V pátek ješ-
tě budou Jandačovi svěřenci
v Třinci trénovat. ČTK

Trenér Plzně Pavel Vrba ČTK

Nový manažer Hnilička

Milan Hnilička se stal novým
generálnímmanažerem hoke-
jové reprezentace.

● U mužstva bývalý gólman již
působil jako manažer týmu.
Ve funkci Hnilička vystřídal
Martina Ručinského, jenž
bude reprezentaci vypomá-
hat jako konzultant.

Obhájce České unie sportu
(ČUS) Prokop Beneš označil ob-
vinění této sportovní organi-
zace z ovlivňování udělování
dotací od ministerstva škol-
ství za unáhlené. Policie viní
ČUS a čtveřici lidí, včetně její-
ho předsedy Miroslava Jansty
a generálního sekretáře Jana
Boháče, ze zneužití pravomo-
ci, ze sjednání výhody při za-
dání veřejné zakázky a z poru-
šení povinností při správě cizí-
ho majetku. „Na adresu poli-
cie nechci říkat nic, protože
dělají svoji práci, ale v tomhle
případě si myslím, že ji uděla-
li unáhleně,“ řekl Beneš a do-
plnil: „Nemůžeme hovořit
o tom, že se jednalo o soutěž,
ani veřejnou, ani hospodář-
skou, protože vláda rozhodla,
že dotace budou adresné.“ ČTK

Bernardová má další skalp
Abhejali Bernardová přeplavala 34 kilometrů dlouhý Se-
verní kanál mezi Irskem a Skotskem. Čtyřicetiletá spor-
tovkyně tak splnila šestou část takzvané Ocean’s Seven,
sedmi obtížných dálkových plaveb po celém světě. Za se-
bou už má také překonání kanálu La Manche, kalifornské
Cataliny, Gibraltarské úžiny, Cugarského průlivu mezi ja-
ponskými ostrovy a kanálu Kaiwi na Havaji. Bernardová
Severní kanál zdolala jako teprve 49. plavec a z toho 17.
žena za 10 hodin, 23 minut a 38 vteřin. Tento čas je letos
nejrychlejší. „Podmínky nebyly úplně ideální, jenže tento
týden to byla jediná možnost k přeplavbě. Na závěr mě
zastihl liják. Voda byla hodně studená, při vyplutí se tep-
lota pohybovala okolo 14 stupňů,“ řekla Bernardová. ČTK

Každý, kdo si o víkendu přije-
de do okolí Lipenské přehrady
zasportovat, projít si unikátní
stezku korunami stromů či vy-
zkoušet jinou atrakci, může
zároveň pomoci handicapova-
ným, kteří se zapojili do pro-
jektuNezastavitelní a potřebu-
jí speciálně upravená kola,
handbiky a jiné sportovní vy-
bavení. Jak můžete Nezastavi-
telnýmpomoci? Stačí projít Bi-
rell bránou, která bude stát
ode dneška do neděle, vždy od
10 do 18 hodin u bobové
dráhy cestou na stezku ko-
runami stromů. Za každého,
kdo projde branou, věnuje Bi-
rell, organizátor projektu, pět
korun na nákup vybavení pro
Nezastavitelné. MET

Dal mu pěstí
Zásah člena ostrahy proti
fanouškovi během utkání
druhé fotbalové ligy mezi
Hradcem Králové a Pardu-
bicemi začala vyšetřovat
policie. V případě prokázá-
ní viny hrozí muži za výtrž-
nictví až dvouleté vězení.
Případem se bude zabývat
i disciplinární komise LFA.

Chtějí ho v USA
Záložník Tiémoko Konaté
by mohl ze Sparty odejít
do zámořské soutěže MLS.
O sedmadvacetiletého fot-
balistu Pobřeží slonoviny,
se kterým už na Letné ne-
počítají, se zajímá New
York City. Deníku Sport to
potvrdil hráčův agent Or-
han Dumanjič.

Touží obhajovat
Americká tenistka Serena
Williamsová plánuje, že
v lednu, pouhé tři měsíce
po porodu bude obhajovat
titul na Australian Open.

Moc ve start nevěří
Judista Lukáš Krpálek po
zranění kotníku připustil,

že šance na start na MS je
malá. Rozhodne se příští tý-
den po sundání sádry.

Zlomil si nohu
Český biatlonista Adam
Václavík si v přípravě zlo-
mil nohu a čeká ho několi-
katýdenní vynucená pau-
za. Třiadvacetiletý závod-
ník se zranil ve francouz-

ském Prémanonu. Václa-
vík si po pádu na asfalt zlo-
mil pravou lýtkovou kost
v oblasti hlezna.

Dál jde Jihlava
Fotbalisté Jihlavy postoupi-
li do 3. kola MOL Cupu
díky vítězství 4:1 na hřišti
Vyškova. Mají tak první vý-
hru v sezoně po třech
ztrátách v lize. ČTK

Hokej. Čtrnáct nováčků
a Hnilička za Ručinského

ČUS. Obvinění
bylo unáhlené

Handicapovaní.
Pomůžete jim
na Lipně

Zprávy krátce

Plzeň má poslední
šanci na Evropu



VNOVÉMALBERTUSI VYBEREOPRAVDUKAŽDÝ
Unássi nakoupíte jakona trhu. Všechno čerstvé zboží najdete pohodlněna jednommístě uprostředprodejny.
Pečivo, lahůdky, ovoce i zeleninu.Nastříhat simůžete i vlastnoručněBYLINKYZNAŠÍ ZAHRÁDKY.

Jistě vás zláká i vůně čerstvě upečenéhopečiva odnašichpekařů.CHODOVSKÝPLNĚNÝKOLÁČ, kapsa s vanilkovým
krémemnebo staročeskýKVASOVÝCHLÉB, to všeamnohemvícedenně čerstvéapečené s láskou.

Preferujete kvalitní a zdravépotraviny? Takprávěpro vás je tunaše oddělení „ZDRAVĚSALBERTEM“.
Vněmnajdete více než 1200produktůpro zdravý životní styl. Vybíratmůžete z trvanlivých i čerstvých
VEGETARIÁNSKÝCH IVEGANSKÝCHBIOPOTRAVIN,BEZLEPKOVÝCHPRODUKTŮ,ROSTLINNÝCH
PROTEINŮ, VÝROBKŮPRODIABETIKYnebo takzvanýchSUPERPOTRAVIN. Vyberete si také z přírodní
kosmetiky, úklidovýchprostředků, knížeka časopisů o zdravémživotnímstylu amnohodalšího.
Přijďte sepodívat donašeho zdravého koutkuZdravě sAlbertem.

TěšímeseVás!


